
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je M. Štětková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 
ŠETŘÍŠ - ŠETŘÍME - ZADÁNÍ 
 

 
 

 
Pozorujte ve vaší domácnosti spotřebu vody při čištění zubů, doplňte tabulku. 
Zjistěte spotřebu vody za jeden týden (popř. její cenu). Někdo si naplní kelímek (tj. 2 dl) vodou 
a užívá ji k výplachům při čištění zubů, jiný nechá vodu volně téci a nabírá si ji průběžně během 
čištění. 

 
Členové rodiny Spotřebované 

množství vody 
v kelímku 

Spotřebované množství 
volně tekoucí vody 
z kohoutku (změřte) 

Počet čištění za den 
krát spotřeba vody 

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

Celkem vody 
(v litrech) 

   

 
1. Kolik procent spotřeby vody za týden by vaše domácnost ušetřila, kdyby k výplachu úst při 

čištění zubů používali všichni kelímek? Jaká by byla ve vaší domácnosti spotřeba vody, kdyby 
si všichni čistili zuby třikrát denně stejným způsobem jako dosud? A jaká by spotřeba byla, 
kdyby všichni používali kelímek? 

2. Proveď závěr, který lze vypozorovat z vyplněné tabulky. 
 
 
 

 


